
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00747421- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La propuesta presentada por la Secretaría de Extensión de esta Casa, por la cual
solicita autorización para la realización del Encuentro de vinculación e
intercambio: cinco razones por las cuales deberías hacer extensión, a llevarse a
cabo el día 10 de octubre de 2024, de 9:00 a 10:30 hs., en el Auditorio de
La Reforma FCA-UNC; y

CONSIDERANDO:

Que la extensión permite, a la Facultad de Ciencias Agropecuarias (FCA) y a la
Universidad en su conjunto, trascender los límites del aula y conectar directamente con
la comunidad, en la cual los docentes y estudiantes extensionistas desempeñan un
papel vital en esta misión.

Que dentro de los objetivos planteados se propone reflexionar sobre los desafíos y
oportunidades en el ámbito de la extensión universitaria y así generar propuestas de
mejora y nuevas iniciativas que potencien el impacto de las actividades extensionistas.

Que el encuentro de intercambio de proyectos extensionistas pretende también
visibilizar el trabajo realizado por los estudiantes, docentes y las comunidades, además
de fortalecer lazos y generar nuevas alianzas estratégicas para futuros proyectos
colaborativos.

Que representa una oportunidad para reflexionar sobre los desafíos y logros de los
proyectos realizados, y fomentar un espíritu de responsabilidad social y compromiso con
las problemáticas locales.

Que, con el objetivo de fortalecer el vínculo entre la Facultad y la comunidad, se
difundirán los resultados y conclusiones obtenidas durante el mismo a través de medios
institucionales.

Que se alinea prioritariamente con el ODS 4, “Educación de calidad”, el ODS 10,
“Reducción de las desigualdades” y el ODS 17, “Alianzas para lograr los objetivos”.



Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar la realización del Encuentro de vinculación e
intercambio: cinco razones por las cuales deberías hacer extensión, a llevarse a
cabo el día 10 de octubre de 2024, de 9:00 a 10:30 hs., en el Auditorio de
La Reforma FCA-UNC, organizado por la Secretaría de Extensión y la
Comisión Asesora de Extensión. El presente Encuentro está destinado a
docentes, estudiantes, extensionistas, público en general, y
profesionales, relacionados con las producciones agropecuarias, los agroalimentos,
la jardinería y floricultura.

ARTICULO 2°: Se deberá otorgar a los y las estudiantes los créditos que correspondan,
para la acreditación del espacio curricular “Formación Integral” o “Formación Integral y
Social Universitaria” de la carrera que corresponda, en el marco de lo dispuesto por la
RHCD-2022-386-E-UNC-DEC#FCA.

ARTICULO 3°: Por Mesa de Entradas, comuníquese a la Secretaría de Extensión,
General, de Asuntos Académicos y Estudiantiles y Ciencia y Tecnología. Cumplido,
dese amplia difusión. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-613-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Viernes 27 de Septiembre de 2024
		2024-09-27T12:53:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-27T16:20:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-27T16:21:01-0300
	GDE UNC




